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Sehr geehrte(r) Herr / Frau Mustermann/frau, 

die Stadtwerke Bad Homburg v. d. Höhe passen Ihre Arbeitspreise zum 01.04.2024 für Ihren Tarif VIVO Gas 
Mini auf Basis gestiegener Abgaben und Umlagen an. Wir möchten Sie mit diesem Preisanpassungsschreiben 
fristgerecht und transparent nach § 5 Absatz 2 der Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) über die 
Voraussetzung und den Umfang der notwendigen Preisanpassung in Ihrem Grundversorgungstarif informieren. 
Eine detaillierte Übersicht zu den neuen Preisen finden Sie auf der Folgeseite.  

Warum passen wir Ihren Preis an? 

Die kommunizierte Preissenkung der Erdgaspreise zum 01.01.2024 beinhaltete die zum Zeitpunkt der 
Veröffentlichung rechtlich gültigen Sätze der Abgaben und Umlagen. Zwischenzeitlich wurden neue Sätze 
durch die Bundesregierung und den Marktgebietsverantwortlichen festgelegt und veröffentlicht. Um eine 
Weitergabe der verordneten Steigerungen der Kostenbestandteile zu realisieren, ist dieses 
Preisanpassungsschreiben verpflichtend. Die Stadtwerke geben somit ausschließlich die staatlichen und 
regulatorischen Erhöhungen weiter. Die Festlegung der neuen Abgaben und Umlagen erfolgte so spät, dass 
es uns nicht möglich war, diese fristgerecht in unserem Preisanpassungsschreiben zum 01.01.2024 zu 
berücksichtigen. Die zuvor genannten Kostenbestandteile sind bereits ab dem 01.01.2024 gültig. Somit 
müssen die im Monat Januar bis einschließlich März 2024 entstanden rechtlichen Mehrbelastungen bei der 
Preisgestaltung ebenfalls umgelegt werden.     

Unser Service für Sie: 

Wir passen Ihren neuen monatlichen Abschlag automatisch an. Sie müssen nichts weiter unternehmen. 

Sie haben Fragen? 

Für weitere Informationen oder Rückfragen stehen wir Ihnen gerne persönlich oder unter der Telefonnummer 
06172 4013-222 sowie per E-Mail unter verkauf@bad-homburg.de zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

STADTWERKE BAD HOMBURG 

Ralf Schroedter 
Kaufmännischer Direktor 

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 



Was ändert sich genau für Sie? 

Nachfolgend finden Sie die einzelnen Bestandteile Ihres Erdgaspreises übersichtlich aufgelistet - damit Sie auf 
einen Blick sehen, wo genau sich Änderungen ab dem 01.04.2024 ergeben.  

Ihr Preis für VIVO Gas Mini  ab 01.01.2024  ab 01.04.2024 

Arbeitspreis Netto  9,81 Ct/kWh  10,37 Ct/kWh 

Arbeitspreis Brutto*  10,50 Ct/kWh  12,34 Ct/kWh 

Grundpreis Netto  18,64 €/Monat  18,64 €/Monat 

Grundpreis Brutto*  19,94 €/Monat  22,18 €/Monat 

*Die Bruttopreise enthalten den jeweils gültigen Umsatzsteuersatz in Höhe von 7% (gültig bis 31.03.2024), von 19% (gültig ab dem 01.04.2024).

Enthaltene hoheitliche Steuern, Abgaben & Umlagen   ab 01.01.2024  ab 01.04.2024 

Energiesteuer  0,550 Ct/kWh  0,550 Ct/kWh 

CO2‐Preis (Preis zum 01.01.2024 ursprünglich mit 0,546 Ct/kWh berücksichtigt)**  0,816 Ct/kWh  0,816 Ct/kWh 

Konzessionsabgabe  0,030 Ct/kWh  0,030 Ct/kWh 

Gasspeicherumlage (Umlage zum 01.01.2024 mit 0,145 Ct/kWh berücksichtigt)**  0,186 Ct/kWh  0,186 Ct/kWh 

SLP‐Bilanzierungsumlage  0,000 Ct/kWh  0,000 Ct/kWh 

** Der CO2-Preis wurde im Preisanpassungsschreiben zum 01.01.2024 zum rechtlich gültigen Satz, in Höhe 
von 0,546 Ct/kWh ausgewiesen. Dieser Satz wurde zwischenzeitlich zum 01.01.2024 auf 0,816 Ct/kWh erhöht. 
Die Gasspeicherumlage wurde zum damals rechtlich gültigen Satz, in Höhe von 0,145 Ct/kWh ausgewiesen. 
Dieser Satz wurde zwischenzeitlich ebenfalls ab dem 01.01.2024 auf 0,186 Ct/kWh erhöht. 

Der Arbeitspreis erhöht sich ab dem 01.04.2024 um 0,56 Ct/kWh (Netto). Die Weitergabe der rechtlichen 
Kostenbestandteile rückwirkend zum 01.01.2024 wurde hierbei ebenfalls berücksichtigt. Der monatliche 
Grundpreis (Netto) bleibt unverändert.  

Gesetzliche Pflichthinweise  

Aufgrund der Preisänderung können Sie von Ihrem Recht der Sonderkündigung zum Zeitpunkt des 
Wirksamwerdens der Änderung Gebrauch machen, sofern Sie die Zusammenarbeit mit uns nicht 
aufrechterhalten möchten.  

Datenerfassung zum Zweck der Daseinsvorsorge 

Um Sie im Rahmen der Daseinsvorsorge gezielt kontaktieren zu können, bitten wir Sie, Ihre Telefonnummer 
und weitere Kontaktdaten über unser Onlineformular zu erfassen:  

https://www.stadtwerke-bad-homburg.de/service/online-service/daseinsvorsorge/ 




